[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 07.02.2017 №51

      с. Черный Яр

О внесении изменений в Порядок
составления и утверждения

Плана финансово-хозяйственной

деятельности муниципального

учреждения муниципального

образования  «Черноярский

район» утвержденный постановлением

администрации МО «Черноярский

район» от 02.03.2016 №95
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. N7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  а также частью 13 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" администрация МО «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 постановления администрации муниципального образования «Черноярский район» от 02.03.2016 №95 «Порядок составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения муниципального образования  «Черноярский район» изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации района, по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» Л.В. Степанищеву.».

2. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения МО «Черноярский район» утвержденного постановлением администрации МО «Черноярский район» от 02.03.2016 №95:

2.1. Абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«После утверждения в установленном порядке бюджета муниципального образования «Черноярский район» на очередной финансовый год и плановый период План и Сведения, при необходимости, уточняются учреждением и направляются на утверждение с учетом положений раздела III "Порядка к Утверждению Плана и Сведений" настоящего Порядка» в срок не позднее одного месяца после официального опубликования решения Совета муниципального образования «Черноярский район» об утверждении бюджета муниципального образования «Черноярский район» на очередной финансовый год и плановый период.
2.2.Пункт 19 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В план вносятся изменения в случае:

принятия решения Совета муниципального образования «Черноярский район» о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Черноярский район» на текущий финансовый год и плановый период и уточнения в связи с этим показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания, а также целевых субсидий;

необходимости корректировки плановых показателей, не связанных принятием решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, (осуществляется при наличии соответствующих обоснований и  расчетов на величину измененных показателей);

при изменении подведомственности учреждения.».

2.3. дополнить пунктом «24» следующего содержания:

«24. План (План с учетом изменений) представляется в отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» в недельный срок с даты его утверждения.

План (План с учетом изменений) направляется руководителем муниципального бюджетного учреждения в отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» с пояснительной запиской, включающей в том числе обоснования и расчеты показателей Плана (Плана с учетом изменений).

Один экземпляр Плана (План с учетом изменений) хранится в отделе финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район», второй- в учреждении, третий направляется учредителю.

2.4. дополнить пунктом «25» следующего содержания:
«25. План (План с учетом  изменений) возвращается муниципальному бюджетному учреждению на доработку в следующих случаях:

- отсутствие пояснительной записки или достаточных обоснований и расчетов, приведенных в пояснительной записке;

- несоответствие показателей Плана (Плана с учетом изменений) показателям решения о бюджете;

- несоответствие формы Плана (Плана с учетом изменений) требованиям к настоящему Порядку;

- наличие ошибок технического характера.
Муниципальное бюджетное учреждение в течение семи рабочих дней после возврата дорабатывает План (План с учетом изменений) и повторно представляет его в порядке, установленном пунктом  24 настоящего Порядка.

2.5. дополнить пунктом «26» следующего содержания:

«26. Рассмотрение и согласование Сведений осуществляется отделом финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» в течение трех рабочих дней.».

2.6. Дополнить пунктом «27» следующего содержания:

«27.Сведения, сформированные учреждением и согласованные в  установленном порядке, утверждаются Главой администрации муниципального образования «Черноярский район» в течение трех рабочих дней.».
3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» Л.В. Степанищеву.

Глава района                                                                         Д.М. Заплавнов